ДОГОВОР
поставки тепловой энергии № 1
рп. Дубровка

                      «___» _________ 201__ г.

         _________________________________ именуемое  в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________________, действующего на основании  _______________ с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью "Жилкомсервис" именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице генерального директора Косова Эдуарда Ивановича, действующего на основании Устава с другой стороны, именуемые  в дальнейшем сторонами, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется в течение срока действия настоящего договора осуществлять поставку Покупателю тепловой энергии  на объект Покупателя, который располагается по адресу Дубровский район, п. Сеща, _______________________________, в согласованном настоящим договором объеме и надлежащего качества, а Покупатель обязуется принимать и оплачивать тепловую энергию в объёме, сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2. Поставщик и Покупатель в случаях, не урегулированных настоящим договором, обязуются руководствоваться Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства РФ от 08.08.2012 N 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,  Постановлением Правительства РФ от 06.09.2012 N 889 «О выводе в ремонт и из эксплуатации источников тепловой энергии и тепловых сетей», Правилами учета тепловой энергии и теплоносителя от 12.09.1995 г. № Вк-4936, Правилами технической эксплуатации электрических станций и сетей Российской Федерации, утв. Приказом Минэнерго РФ от 19.06.2003г. № 229, решениями исполнительного органа субъекта Российской Федерации об установлении тарифов на тепловую энергию и другими действующими нормативными правовыми  актами.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Поставщик обязуется:

2.1.1. Поставлять тепловую энергию на условиях, установленных настоящим Договором.

2.1.2. Обеспечить надежность поставки в соответствии с требованиями технических регламентов, иными обязательными требованиями по обеспечению надежности теплоснабжения и требованиями правил организации теплоснабжения в Российской Федерации.

2.1.3. Поддерживать в точке поставки параметры качества поставляемой тепловой энергии, установленные настоящим Договором.

2.1.4. Письменно уведомить в течение 5 (пяти) рабочих дней Покупателя об изменении места регистрации и (или) почтовых реквизитов для переписки, банковских реквизитов, наименования организации, номеров контактных телефонов, факсов и электронных адресов Поставщика.

2.1.5. Незамедлительно уведомлять Покупателя о перерывах в подаче, прекращении или ограничении подачи тепловой энергии, вызванных необходимостью принятия неотложных мер по предотвращению или ликвидации аварии.

2.1.6. Немедленно сообщать Покупателю об обстоятельствах, ставших известными Поставщику, которые могут привести к повреждениям оборудования, тепловых сетей и приборов учета Покупателя.

2.1.7. Направлять своего представителя для оформления Актов о фактах и причинах нарушения договорных обязательств по качеству услуг теплоснабжения и режиму их отпуска.
2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Исполнять условия настоящего Договора, в том числе принимать и оплачивать тепловую энергию в объеме, сроки предусмотренные условиями настоящего Договора.
2.2.2. В течение 5 (пяти) рабочих дней письменно уведомить Поставщика об изменении места регистрации и (или) почтовых реквизитов для переписки, банковских реквизитов, а также наименования Покупателя. При реорганизации либо при переходе прав собственности Покупатель обязан произвести полный расчет за поставленные тепловую энергию.

За тридцать дней до прекращения деятельности сообщить письменно Поставщику о расторжении настоящего договора.

2.2.3. Незамедлительно сообщать Поставщику о принятии Покупателем неотложных мер по предупреждению или ликвидации аварии и инцидентах на сетях Покупателя, с информированием его о причинах и предполагаемых сроках отключения.
2.2.4. Обеспечить беспрепятственный доступ представителям Поставщика к оборудованию и приборам учета, для ликвидации аварий на системах теплоснабжения, осмотра инженерного оборудования и прибора учета.
2.3. Поставщик имеет право:

2.3.1. Осуществлять контроль соблюдения Покупателем условий настоящего Договора, а так же требовать исполнения Покупателем условий настоящего Договора, в том числе по оплате тепловой энергии.
2.3.2. Ограничивать или прекращать подачу тепловой энергии после предупреждения «Покупателя» в следующих случаях:

 - для проведения плановых работ по ремонту оборудования в межотопительный период, проведения испытаний в соответствии с согласованным графиком;

-  предусмотренных действующим законодательством РФ.
2.3.3. Ограничить или прекратить подачу тепловой энергии для принятия неотложных мер по предупреждению или ликвидации аварии, с незамедлительным оповещением Покупателя и сообщением ему причин отключения, предполагаемых сроков восстановления теплоснабжения.
2.4. Покупатель имеет право:

2.4.1. Осуществлять контроль соблюдения Поставщиком условий настоящего Договора, а так же требовать исполнения Поставщиком условий настоящего Договора.
2.4.2. Покупатель после представления подтверждающих документов имеет право требовать от Поставщика возмещения убытков, причинённых подачей тепловой энергии  ненадлежащего качества.

2.4.3. В лице своих уполномоченных представителей совместно с уполномоченными представителями Поставщика осуществлять необходимые действия по проверке узлов учета тепловой энергии, с составлением двухсторонних актов, оформляемых в установленном порядке.
3. РАСЧЕТЫ ЗА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ
3.1. Расчет стоимости потребленной тепловой энергии за расчетный период производится за количество тепловой энергии, определенное в соответствии с условиями настоящего Договора, по тарифу, установленному на основании приказа Управления государственного регулирования тарифов  Брянской области_________________.

Тариф на тепловую энергию, составляет _________ руб./Гкал
Изменение тарифа не влечет необходимости перезаключении договора.

3.2. Ориентировочная цена договора составляет ________________________________, согласно расчета планового объема потребления тепловой энергии.

3.3. Период поставки тепловой энергии и теплоносителя и расчетный период для оплаты за тепловую энергию устанавливается равным календарному месяцу.

3.4. Расчет за потребленную тепловую энергию в расчетном периоде осуществляется Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.5. Оплата за потребленную тепловую энергию производится Покупателем до 25 числа месяца следующего за расчетным периодом. Датой оплаты потребленной тепловой энергии считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.6. Для своевременного проведения расчетов за потребленную тепловую энергию и теплоноситель Поставщик ежемесячно в срок до 10 (десятого) числа месяца, следующего за расчетным периодом, направляет Покупателю счет-фактуру и акт приема-передачи тепловой энергии в расчетном периоде.
3.7. При наличии прибора учета количества приобретенной тепловой энергии определяется на основании показаний расчетного прибора учета, установленного на границе балансовой принадлежностей сетей и оборудования Покупателя и Поставщика, контрольных замеров параметров теплоносителя.

Покупатель ежемесячно предоставляет Поставщику показания приборов учета тепловой энергии в срок с 23 по 25 число каждого расчетного месяца.

3.8. При выходе из строя прибора учета объем потребления тепловой энергии на отопление в течении 3-х месяцев определяется исходя из среднемесячного объема потребления. В случае отсутствия возможности определения среднемесячного объема (работа прибора учета менее требуемого периода) объем потребления тепловой энергии определяется по нормативу и площади.
Среднемесячная величина объема потребления тепловой энергии определяется Покупателем и согласовывается с Поставщиком в течении 3-х дней с момента выхода ОДПУ из строя. В случае не предоставления Исполнителем информации о среднемесячной  величине она определяется Поставщиком.

По истечению трех месяце, если работа ОДПУ не восстановлена, объем потребления тепловой энергии определяется по нормативу и площади.
3.9. Объем тепловой энергии, поставляемый Покупателю, на объект, не оборудованный прибором учета, за расчетный период определяется исходя из норматива потребления на отопление, утвержденного уполномоченными органами государственной власти.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности в том случае, если исполнение или ненадлежащие исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).

4.3. Оплата неустойки, процентов и возмещение убытков не освобождает стороны от выполнения иных обязательств по договору.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами, разрешаются путем проведения переговоров, обмена письмами.

5.2. При не достижении согласия по результатам переговоров и обмена письмами Стороны передают разногласия на разрешение суда в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Прекращение срока действия или досрочное расторжение  договора не освобождает стороны исполнения обязательств, возникших в период действия договора.
6.2. Настоящий Договор вступает в силу с 01.10.2018 года и действует до 31.05.2019 года.

6.3. Поставщик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора полностью или частично (изменить условия договора), предварительно письменно уведомив Покупателя не менее, чем за 10 дней до расторжения в следующих случаях:
- прекращения прав пользования Поставщиком в отношении теплотехнических объектов, используемых для теплоснабжения объектов Покупателя;

- прекращения осуществления Поставщиков функций теплоснабжающей организации и получения тарифа на передачу тепловой энергии в порядке, установленном Федеральным законом «О теплоснабжении» №190-ФЗ от 09.07.2010г.

6.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются положениями действующего законодательства Российской Федерации.

6.6. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	«Поставщик»
	 «Покупатель»

	ООО «Жилкомсервис»

Адрес: 242750, Брянская область, Дубровский район,р. п. Дубровка, ул. 324 Дивизии, д. 22

ИНН: 3245011277
КПП: 324501001

ОГРН 1163256060571
Р/С: 40702810008000003769
К/С: 30101810400000000601

Брянское отделение №8605 ПАО Сбербанк г. Брянск
БИК 041501601

Тел. (848332) 9-18-86
Генеральный директор

	ОГРН
ОКПО
ИНН                                  КПП
р/с

Банк
к/с

БИК

	_________________  Э.И. Косов

	________________________